[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2018 года № 11 / 3 – СД

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Южное Медведково города Москвы в 2019 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Южное Медведково города Москвы, принимая во внимание согласование главой управы района Южное Медведково города Москвы данного решения, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Южное Медведково города Москвы в 2019 году на общую сумму 7 128 000,00 рублей согласно приложению.
2. Главе управы района Южное Медведково города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Южное Медведково города Москвы в 2019 году в соответствии с настоящим решением.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 20 декабря 2018 года № 11/3 - СД

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района
Южное Медведково города Москвы в 2019 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты
(руб.)

	1.
	Мероприятия по текущему ремонту дворовых территорий района Южное Медведково

	1.1
	Молодцова ул., д.19 к.2
	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	168
	кв.м.
	547 463,95

	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	600
	кв.м.
	131 754,78

	Установка ограждений газона
	120
	пог.м.
	164 259,13

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Ремонт мягких видов покрытия
	504
	кв.м.
	962 436,87

	Установка урн
	4
	шт.
	32 563,21

	Установка игрового оборудования (МАФ)
	3
	шт.
	262 226,4

	Итого по объекту:
	2 100 704,34

	1.2
	Дежнева пр., д.22 к.3
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	153 420,14

	1.3.
	Молодцова ул., д.31 к.3
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	153 420,14

	1.4.
	Ясный пр., д.32 к.1
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	153 420,14

	1.5
	Полярная ул., д.3 к.1

	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	153 420,14

	1.6
	Дежнева пр., д.22 к.4
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	180 536,29

	1.7
	Молодцова ул., д.27 к.3
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	180 536,29

	1.8.
	Полярная ул., д.16 к.2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	180 536,29

	1.9
	Полярная ул., д.17 к.2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	180 536,29

	1.10
	Шокальского пр., д.6А
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	180 536,29

	1.11
	Молодцова ул., д.23 к.2
	Реконструкция контейнерной площадки
	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	265 920,53

	1.12
	Дежнева пр., д.14
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	пог.м.
	360 555,55

	1.13
	Дежнева пр., д.2
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	90
	пог.м.
	540 839,89

	1.14
	Полярная ул., д.10
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	120
	пог.м.
	721 111,14

	1.15
	Шокальского пр., д.1
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	90
	пог.м.
	540 839,89

	1.16
	Ясный пр., д.30 к.1
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	пог.м.
	360 555,55

	1.17
	Ясный пр., д.30 к.2
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	пог.м.
	360 555,55

	1.18
	Ясный пр., д.28
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	пог.м.
	360 555,55

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	7 128 000,00

PAGE